那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和７年６月１８日（水曜日）午前９時００分開会

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（５名）   委員長  室井 髙男  副委員長 木村 秀一

委員   平山 輝貴  委員   池澤 昇秋

委員   薄井 博光

○出席議員       議長   齋藤 則人  副議長  関 幸夫

○欠席委員       無し

○職務のため出席した者 財政課長 齊藤 憲彦

事務局長 高藤 建、事務局長補佐 鈴木 恵理

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

１ 協議事項

（１）議員全員協議会（６月２４日）の協議事項について

（２）令和７年第５回那須町議会定例会の振り返りについて

（３）議会傍聴アンケートの回答について

（４）行政視察について

（５）その他

◎挨拶 委員長  室井 髙男

◎議題

１ 協議事項

（１）議員全員協議会（６月２４日）の協議事項について

 執行部案件は２件とし、財政課長から内容について説明があった。

（２）令和７年第５回那須町議会定例会の振り返りについて

 前回の議運で出た振り返りの見直しを行った。

（３）議会傍聴アンケートの回答について

 平山委員が作成した回答に対する協議を行った。

（４）行政視察について

 議運の視察先の検討を行い、１０月７日（火）に三重県菰野町議会を候補とすることとした。

 内容は、令和元年度に全国町村議会議長会の表彰を受けた「議会改革の取組み」とした。

（確認中）

（５）その他

①議員の服装について

 議場における議員の服装について、再度、徹底することを確認した。

②議長車の利用について

 議長車の利用について、再度確認した。

③次回の議会運営委員会

  ○日時 ７月１６日（水）午前９時から

  ○内容

（１）議員全員協議会（７月２４日）の協議事項について

（２）行政視察について

（３）議員研修会について

（４）予算要望について

（５）その他

午前１１時１３分閉会

署名人 委員長 室井 髙男